
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 
Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 
Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 
R.E.A. n. 74444 

 

 

DETERMINA N. 262 DEL 26/11/2021 
 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per 

San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni PALASCIANO, determina sull’argomento 

di seguito riportato: 

Adesione a convenzione CONSIP - per la fornitura in noleggio di apparecchiature 

multifunzione in noleggio A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medio dimensioni 

(Consip: Apparecchiature Multifunzione 2 Lotto 2) - 60 mesi – Ufficio Manutenzione Verde 

1P –scala A – Cig gara principale 845762903F. - CIG derivato: ZC9342002F. 

 

VISTA la necessità di dover sostituire n.1 Apparecchiatura multifunzione sita presso l’ufficio 

Manutenzione del Verde, 1° piano scala A, stante la scadenza del contratto di noleggio full service 

precedente di 12 mesi con decorrenza dic-2020 

CHE sul portale acquistinretepa.it risulta attualmente attiva la convenzione CONSIP – Apparecchi 

Multifunzione in noleggio 1 – Lotto 2, aventi caratteristiche simili a quelle attualmente soddisfatte 

dalla soluzione già adottata: stampa monocromatica A3, con una produttività trimestrale 3.000 

copie incluse nel canone (profilo A – canone 68,65); 

POSTO che durante il precedente contratto di locazione, l’apparecchiatura ha avuto un volume di 

produzione pari a n 72.448 copie circa pari ad una produttività media trimestrale di 3.018 copie; 

PRECISATO che, nel rispetto della normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai 

sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.:  

- la “Consip S.p.a.” ha richiesto il codice CIG per la stipula della convenzione per i servizi di 

“noleggio di apparecchiature Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medio 

dimensioni – Lotto 2”, n: 845762903F;  

- la Brindisi Multiservizi S.r.l. ha richiesto il CIG “derivato”: ZC9342002F; 

- La società ITD Solutions S.p.A. ha provveduto ad inserire nella Convenzione in oggetto, gli 

estremi identificativi del conto corrente dedicato anche in via non esclusiva della gestione delle 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 
Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 
Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 
R.E.A. n. 74444 

 

 

commesse pubbliche ed ha autorizzato la CONSIP a pubblicare nel portale internet 

www.acquistinretepa.it, i dati afferenti le generalità ed il codice fiscale dei soggetti delegati ad 

operare sul conto corrente dedicato al presente appalto;  

VALUTATO quindi opportuno aderire alla convenzione in oggetto in quanto rispetto al costo del 

precedente noleggio di 2.372,20 (6 anni) si stima un costo pari ad euro 1.373,00 (5 anni) a parità di 

tipologia e numero di copie effettuate con un risparmio annuale di circa euro 199,84; 

 

DETERMINA 

 
1. di procedere, alla stipula del contratto per la fornitura in noleggio di apparecchiature 

multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medio dimensioni - 60 mesi con la 

Società ITD Solutions S.p.A. sede legale in Milano, Via Galileo Galilei, 7, iscritta al Registro delle 

Imprese di Milano Monza Brianza Lodi al n. 05773090013, P. IVA 10184840154 – canone 

trimestrale Euro 68,65 con 3.000 copie incluse e costo copie eccedenti per euro 0,00136, secondo il 

capitolato tecnico relativo alla convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1 

Lotto 2 – produttività A” per n. 60 mesi; 

2. di dare atto che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari: 

- il codice identificativo derivato della gara registrato presso l’ANAC dalla Brindisi Multiservizi 

S.r.l. è il nr. ZC9342002F; 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Brindisi 

Multiservizi S.r.l. e nella sezione “Società Trasparente”. 

 
 

L’Amministratore Unico 
Dott. Giovanni PALASCIANO 


